
Z á p i s č. 4/2025 
z 4. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 9. 2. 2025 on-line 

 

Přítomni: Petr Klimpl, Radim Hošek, Jan Netuka, Roman Zbranek, Libor Slezák, Štěpán Dlabaja 

    Jan Picek 

Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Napojení sekce OB na Metodickou radu ČSOS 

3. Komise sekce OB 

4. Delegace zástupců sekce OB do rad ČSOS 

5. Narovnání dotací svazu na pořádání závodů sekce OB v roce 2025 

6. Problematika výběrového řízení závodů na rok 2026 

7. Různé 
 

1/4  Aktuální informace 

- Informace z jednání VV ČSOS. 

- Jsou připraveny smlouvy s pořadateli závodů sekce OB v roce 2025. 
 

2/4  Napojení sekce OB na Metodickou radu ČSOS 

Za účasti předsedy ČSOS bylo projednáno napojení Metodické rady ČSOS na sekci OB.  

VV ČSOS garantuje celkové vzdělávání prostřednictvím Metodické rady ČSOS a dává priority dle 

aktuálních výzev. 

Metodická rada má své pracovní skupiny = komise sekcí, které jsou garanti zejména části pro 

rozhodčí, stavitelé tratí a specifikum trénování v návaznosti na stanovenou koncepci od dorostu po 

reprezentaci; mají společná jednání a jasně rozdělená portfolia - úzká spolupráce. 

Rozpočet je jeden a v roce 2025 je ve “škatulce” Metodika ČSOS – nejedná se jen o rozpočet 

Metodické rady, ale celkově za vzdělávání v rámci všech struktur ČSOS. 
 

3/4  Komise sekce OB 

Vedení sekce OB potvrzuje i na další období tyto komise: 

Organizační a metodická komise 

Komise mládeže 

Vedení sekce jmenuje předsedy komisí: 

Organizační a metodická komise – Radim Hošek 

Komise mládeže – Libor Slezák 

Složení jednotlivých komisí bude projednáno na další schůzi vedení sekce OB. 

Bude provedena revize předpisu „Systém činnosti komisí sekce OB“. 

Vedení sekce OB: 

a) Zřizuje organizační a metodická komise a komisi mládeže. 

b) Jmenuje předsedy komisí: Radim Hošek (organizační a metodická komise) a Libor Slezák 

(komise mládeže). 

c) Žádá předsedy komisí, aby na další jednání vedení sekce předložili návrh na složení komisí. 

d) Připravit revizi předpisu „Systém činnosti komisí sekce OB“, termín: do konce března, odpovídá 

Radim Hošek. 
 

4/4 Delegace zástupců sekce OB do rad ČSOS 

 Vedení sekce OB nominuje jako zástupce sekce OB do rad ČSOS: 

  - metodická rada – Radim Hošek 

- mapová rada – Roman Zbranek 

- marketingová rada – Petr Klimpl 

- rada pro rozvoj – Jan Netuka 

- rada pro vnitřní záležitosti – Roman Zbranek 
 

5/4 Narovnání dotací svazu na pořádání závodů sekce OB v roce 2025 

Za účasti předsedy ČSOS Jana Picka byla projednáno problematika dotací na pořádání závodů sekce 

OB v roce 2025 s ohledem na mimořádnou dotaci na mapy na M ČR od NSA. Návrh na řešení 

připraví Radim Hošek ve spolupráci s Dominikou Plochovou. 

 
 



6/4 Problematika výběrového řízení závodů na rok 2026 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl informoval, že v 1a. kole výběrového řízení na pořadatele 

závodů sekce OB v roce 2026 (přihlášky byly možné v průběhu prosince až do konce ledna) se nikdo 

nepřihlásil. Předseda sekce OB projednal pořádání dvou závodů Českého poháru 25. a 26. 7. 2026 

jako součást 3-denních závodů Grand prix Silesia (pořadatel AOP). Dále podal informaci, že na jeho 

dopis z počátku února adresovaný největším klubům sekce se ozvalo řada zájemců o uspořádání 

M ČR (zatím je předběžný zájem o všechna nepokrytá M ČR v roce 2026). Zájemci by měli sdělit do 

konce února, zda jsou schopni své záměry realizovat. Na jednání soutěžní komise 2. 3. 2026 by došlo 

k přidělení závodů.  

V nejbližší době bude vypsáno 2. kolo VŘ (závody žebříčku B) s termínem podávání přihlášek do 

15. 3. 2025. 

Dále proběhla debata o budoucnosti výběrů pořadatelů závodů sekce OB, ale i o počtu těchto závodů 

a dalších aspektech pořádání včetně zjednodušení sportovně-technických předpisů. K jednotlivým 

námětům se vrátí vedení sekce na společném prezenčním jednání s VV ČSOS dne 9. 4. 2025. 

Vedení sekce OB: 

a) Přiděluje pořádání dvou závodů Českého poháru ve dnech 25. a 26. 7. 2026 pořadateli AOP 

jakou součást 3-denních závodů Grand prix Silesia. 

b) Schvaluje vypsání 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB na rok 2026 (závody 

žebříčků B). 
 

7/4  Různé 

- Roman Zbranek podal informaci o on-line seminářích rozhodčích 1. třídy (tři termíny v únoru). 

- Na návrh skupiny rozhodčích schválilo vedení sekce mimořádné prodloužení platnosti R2 do 

konce roku 2025: Martin Klusáček (OSN5601), Roman Věžník (TTR7901). 

- Byla projednána možná účast zájemců na IOF Event Advising Clinic v Maďarsku v závěru roku 

2025 – bude řešeno na VV ČSOS, vedení sekce OB doporučuje. 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 9. 2. 2025 

Další jednání vedení sekce se uskuteční dne 2. 3. 2025 on-line 

 


